Winkel-Planetengetriebe
RDE405
Willtec Messtechnik ek ● Eschenweg 4 ● 79232 March-Hugstetten ● GERMANY
Fon: +49 (0) 7665/93465-0 ● Fax: +49 (0) 7665/93465-22
www.willtec.de ● Email: info@willtec.de
Seite 1 von 10
R
D

D
E
Bestellbeispiel
Typ       RDE405 - A - 3/1S - V10 - V-V - UI
Version
A = mit 2 Ausgangswellen
B = mit 3 Ausgangswellen
C = mit 3 Ausgangswellen (gegenläufig)
D = mit 3 Ausgangswellen,
    2 Hohlwellen (durchgehend)
Übersetzung1)
3/1S = 3 – 4 – 5 – 10 (1-stufig)
15/2S = 15 – 20 – 25 – 30 – 40 – 50 (2-stufig)
125/3S = 75 – 100 – 125 – 150 – 200 – 250 (3-stufig)
Antriebswelle [AV] ins Schnelle
V10 = V (Vollwelle), … in mm; V06, V08, V10, V12, V14
 = V(10x20) mm (Standard),
 = V(10x25) mm (optional, auf Anfrage lieferbar)
=  = H (Hohlwelle), … in mm; H06, H08, H10, H12, H14
 = H(10x16) mm (Standard)
Abtriebswelle [AL] ins Langsame
V-V = Vollwelle-Vollwelle
 = V (Vollwelle); V(10x25) mm (Standard)
 = H (Hohlwelle), … in mm; H06, H08, H10, H12, H14
 = H(10x16) mm (Standard)
Anwendung
UI = Kurzzeitbetrieb
UC = Dauerbetrieb
1) Wert für Antriebswelle [AV] ins Schnelle (die anderen Wellen folgen im Uhrzeigersinn).
Weitere Ausführungen, die nicht aus dem Bestellschlüssel generiert werden können, sind ggf.
auf Anfrage als Sonderausführung erhältlich.
Hersteller:
Winkel-Planetengetriebe
RDE405
Willtec Messtechnik ek ● Eschenweg 4 ● 79232 March-Hugstetten ● GERMANY
Fon: +49 (0) 7665/93465-0 ● Fax: +49 (0) 7665/93465-22
www.willtec.de ● Email: info@willtec.de
Seite 9 von 10
R
D
E
4
0
5
_
D
B
_
2
0
2
1
-1
0
-1
7
_
D
E
Daten zur Getriebeauswahl
Achten Sie darauf, dass das auf den Eingang wirkende Drehmoment nicht zu einem höheren
Ausgang führt als das zulässige Drehmoment des Planetengetriebes selbst.
Dauerbetrieb (UC)
Übersetzung i bestimmen:
𝐢 =
𝐦𝟏
𝐦𝟐
m1 = Motor Drehzahl
m2 = RDE Abtriebsdrehzahl
Abtriebsdrehmoment To bestimmen:
To = i x TM x R
i = Übersetzung
TM = max. Motor/Handrad Drehmoment